

Opis zadania

Pandemia COVID znacząco wpłynęła na pogłębienie stopnia izolacji społecznej i poziomu osamotnienia osób w wieku 60+. Z Raportu „Jakość życia osób starszych w Polsce 2020” (GUS - 2020) wynika, że seniorzy są narażeni w największym stopniu na izolację, czyli na funkcjonowanie w sytuacji niewielkiej intensywności lub zupełnego braku kontaktów społecznych z osobami spoza gospodarstwa domowego (o ile takie osoby są). Osoby 60+ w największym stopniu funkcjonują również w jednoosobowych gospodarstwach domowych, co dodatkowo wzmacnia poczucie samotności i pozostawieniu samemu sobie. Dlatego też, celem projektu jest przygotowanie spotkania wigilijnego dla seniorów, które ma utwierdzić uczestników o przynależności do społeczności miasta oraz zapobiec poczuciu osamotnienia. Podnieść poczucie własnej wartości beneficjentów. Ma również na celu wywołanie u seniorów pozytywnych emocji, uśmiechu na twarzy oraz wzmocnienie więzi społecznych. Spotkanie wigilijne ma mieć również za zadanie kultywowanie polskiej tradycji wspólnego kolędowania i biesiadowania. Należy pamiętać, że czas świąteczny jest bardzo trudny dla osób samotnych. Spotkanie będzie również okazją do zachęcenia uczestników do większej aktywności, ale również przedstawienie oferty dla seniorów przygotowanej przez Miasto Bydgoszcz.

Zadanie polega na zrealizowaniu spotkania wigilijnego dla lokalnej społeczności osób w wieku emerytalnym. Partnerem w realizacji zadania będzie Stowarzyszenie "Klub Marzenie 50+", organizacja działająca w środowisku senioralnym, głównie wśród mieszkańców Fordonu. Zespół Pieśni i Tańca Płomienie działający przy MDK nr 4 umili czas spotkania występem muzyczno-tanecznym, który przygotowuje i wykona w ramach pracy społecznej, nieodpłatnej. Czas pandemii, lockdownu zaburzył dotychczasowe działania skierowane do seniorów, brak możliwości realizowania spotkań, szkoleń, warsztatów niekorzystnie wpłynął na aktywność Seniorów i działalność organizacji aktywizujących osoby starsze opierającą się na budowaniu bezpośrednich relacji, interakcji i wzmocnianiu aktywności Seniorów. Jest to grupa dość niechętnie sięgająca po narzędzia umożliwiające realizację spotkań w trybie online. Powody są różne - od braku dostępu do sprzętu i sieci po nieumiejętność korzystania z internetu i jego możliwości. Najskuteczniejszym i najlepszym sposobem działania wśród Seniorów są bezpośrednie spotkania tematyczne i aktywny udział w ich przygotowaniu i realizacji oraz aktywizowanie ich do pracy społecznej przy ich realizacji. Biorąc pod uwagę fakt, że jest to grupa osób w pełni zaszczepionych możemy zakładać, że zachowując obowiązujące środki ostrożności, higieny i dezynfekcji przeprowadzimy planowane spotkanie w sposób bezpieczny dla uczestników. Głównym celem zadania jest spotkanie ok. 30 uczestników w wieku emerytalnym, w tym z orzeczoną niepełnosprawnością, w okresie przedświątecznym w celu integracji i aktywizacji. Poza radośnie i aktywnie spędzonym czasem, mamy nadzieję zachęcić Beneficjentów do aktywnego udziału w proponowanych przez lokalne organizacje senioralne zajęciach w dłuższej perspektywie czasowej. Seniorzy są grupą, która szczególnie ucierpiała w wyniku pandemii SARS-Covid 19. Wysokie ryzyko zakażenia i powikłań, a nawet śmierci z powodu SARS-Covid 19 w tej grupie wiekowej spowodowało szczególnie silną izolację, a także strach i poczucie osamotnienia. Mamy nadzieję przełamać w lokalnej społeczności te blokady, na nowo aktywizować dość dobrze funkcjonujące społecznie wcześniej środowisko fordońskich Seniorów. Spotkanie ok. 3 godzinne będzie składało się z poczęstunku wigilijnego, nie bez znaczenia dla Seniorów, którzy z racji osamotnienia i na ogół bardzo niskich świadczeń, nie zawsze na co dzień mogą pozwolić sobie na kulinarne przyjemności. Planujemy również występ Zespołu Pieśni i Tańca "Płomienie, który umili Seniorom przedświąteczny czas kolędami i ludowymi, regionalnymi piosenkami oraz tańcami. Tradycyjne, nawet skromne, upominki świąteczne będą wielką radością dla Beneficjentów. Nie wszystkim osobom w wieku emerytalnym dane jest wspólne z rodziną

przeżywanie tych najbardziej w naszej tradycji rodzinnych Świąt. Spotkanie we wspólnym gronie, w wigilijnym nastroju z poszanowaniem tradycji będzie ważnym, a dla niektórych jedynym spotkaniem świątecznym.

Planujemy również wspólne śpiewanie kolęd, przygotujemy śpiewniczki z tradycyjnymi polskimi kolędami i pastorałkami.

W przygotowanie spotkania włączymy część uczestników jako wolontariuszy.

Spotkanie ma na celu również przedstawienie oferty miejskiej adresowanej do osób w wieku emerytalnym, a także nabór nowych Członków do Stowarzyszenia "Klub Marzenie 50+", którego aktywna i prężna pięcioletnia działalność została mocno ograniczona w wyniku obostrzeń wynikających z epidemii COVID.

W realizacji zadania istotne będzie realizowanie zasady dostępności - miejsce spotkania, budynek przy Gawędy 5 jest dostosowany architektonicznie dla osób z niepełnosprawnościami, informacja i rekrutacja będzie przebiegać za pomocą serwisów społecznościowych jak i w formie plakatów i ulotek dla osób z ograniczonym dostępem do internetu (co jest charakterystyczne dla tej grupy wiekowej), w przypadku uczestnictwa osób niesłyszących zapewnimy tłumacza języka migowego z zaprzyjaźnionego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2.

Spotkanie planujemy na czas przedświąteczny pomiędzy 10 a 20 grudnia 2021, w zależności od dostępności miejsca i kalendarza zespołu "Płomienie".

Miejsce realizacji

Liceum nr XIII, ul. Gawędy 5, Bydgoszcz

Jest to miejsce planowanego Centrum Kultury Fordon, które już może przyciągać mieszkańców i przyzwyczajając do aktywności.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wigilijnego spotkania integracyjnego	1 sztuka	dokumentacja fotograficzna, relacje w mediach społecznościowych ze spotkania
Upominki świąteczne dla Uczestników	30 sztuk	lista obecności, dokumentacja fotograficzna, relacje w mediach społecznościowych ze spotkania
Integracja środowiska fordońskich Seniorów	30 osób	dokumentacja fotograficzna, relacje w mediach społecznościowych ze spotkania

Aktywizacja środowiska fordońskich Seniorów	30 osób	dokumentacja fotograficzna, relacje w mediach społecznościowych ze spotkania
---------------------------------------------	---------	------------------------------------------------------------------------------

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Nasza Fundacja od 2004 roku zajmuje się osobami z grup defaworyzowanych, przede wszystkim są to osoby z niepełnosprawnością. Zawsze w realizowanych zadaniach kierowanych do społeczności lokalnej zwracamy uwagę na potrzeby osób w wieku emerytalnym. Realizowaliśmy kilka imprez dla fordońskiej społeczności, zawsze z partnerską pomocą organizacji senioralnych, z uwzględnieniem potrzeb beneficjenta w wieku emerytalnym. Ze Stowarzyszeniem "Klub Marzenie 50+" współpracujemy od wielu lat, również z Fundacją "Pro Omnis" i prowadzonym przez nią Centrum Wielu Pokoleń. Wspólnie realizowaliśmy coroczne obchody Fordońskiego Obywatelskiego Święta Niepodległości, włączamy się również w bieżące działania tych organizacji, w miarę potrzeb i możliwości.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W pracy z osobami z niepełnosprawnością, ich opiekunami oraz osobami z grup defaworyzowanych od 17 lat przywiązujemy duże znaczenie do spotkań i podarunków przekazywanych Podopiecznym w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Są to corocznie upominki dla Wychowanków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy, dofinansowanie grudniowych wyjazdów integracyjnych Drużyn Nieprzetartego Szlaku ZHP do Zakopanego po Betlejemskie Światło Pokoju oraz włączanie się w przygotowania integracyjnych spotkań wigilijnych w lokalnej społeczności. Wspólnie z Seniorami z Fordonu zorganizowaliśmy już wiele przedsięwzięć skierowanych do mieszkańców. Przede wszystkim były to uroczyste, radosne, obywatelskie obchody Święta Niepodległości. Seniorzy ze Stowarzyszenia "Klub Marzenie 50+" i Fundacji Pro Omnis przygotowywali pokazy mody dwudziestolecia międzywojennego, koncerty piosenek z tego okresu, mini spektakle teatralne. Przy okazji tych spotkań realizowaliśmy specjalny program dedykowany Seniorom dotyczący bezpieczeństwa oraz prozdrowotny. Pierwsza pomoc, bezpieczeństwo w sieci, bezpieczne pieniądze, badania ciśnienia, poziomu glukozy, porady medyczne. Współpraca z organizacjami prosenioralnymi od wielu lat układa się znakomicie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zadanie będzie realizowane w gościnnych progach XII Liceum w Bydgoszczy, obsługę administracyjną i księgową zapewni Fundacja (z doświadczeniem w realizacji tego typu projektów) we własnej siedzibie przy ul. Łochowskiej 67 z użyciem własnego sprzętu i urządzeń biurowych. Program spotkania i animacja odbędzie się siłami wolontariatu ze Stowarzyszenia Klub Marzenie 50+. Osoby prowadzące od 5 lat aktywizują fordońskich Seniorów i przeprowadziły wiele spotkań integracyjno-aktywizujących. Pomoc w organizacji zapewnił nam zespół "Płomienie", który przedstawi koncert oraz pomoże przeprowadzić wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opracowanie i przygotowanie materiałów reklamowych, promocyjnych, zaproszeń, podziękowań	200,00		
2.	Dystrybucja materiałów promocyjnych (w mediach społecznościowych i tradycyjnych - ulotki, plakaty), rekrutacja (praca społeczna, wolontariat - 3 osoby x 3 godz.)	135,00		
3.	Wydruki promocyjnych materiałów reklamowych, promocyjnych, zaproszeń, podziękowań	400,00		
4.	Przygotowanie śpiewniczków (praca społeczna, wolontariat - 3 osoby x 2 godziny)	90,00		
5.	Wydruk śpiewniczków	100,00		
6.	Upominki dla uczestników (30x30 zł)	900,00		
7.	Artykuły papiernicze, dekoracje	200,00		
8.	Materiały biurowe	150,00		
9.	Transport, przewóz artykułów dekoracyjnych, spożywczych, upominków (praca społeczna, wolontariat - 3 osoby x 3 godziny)	135,00		
10.	Catering - dania wigilijne (30x50 zł)	1 500,00		
11.	Owoce, słodycze, ciasta, napoje	500,00		
12.	Przygotowanie sali, stołów, obsługa spotkania, sprzątanie (wolontariat, praca społeczna - 5 osób x 6 godzin)	450,00		
13.	Obsługa księgowo i administracyjna zadania	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 260,00	4 540,00	720,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~ ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Krzysztof Zurek

Barbara Jagodzińska

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Fundacja DUM SPIRO, SPERO -
NIE TRACĘ NADZIEI, DOPÓKI ŻYJĘ
ul. Łochowska 67, 85-372 Bydgoszcz
NIP 9671192221, KRS 0000204960

Data 27.10.2021

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.